СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 14  августа 2015 года

№ 08-41
Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей

В соответствии со статьями 44, 154, 155, 156, 158, 162, 164 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 26 декабря 2005 года № 184 ФЗ (ред. от 18.10.2007 г.) «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пунктами 17, 29, 31-34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания и общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Совет депутатов Пашозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области: с 01 сентября 2015 года:
1.1 Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, проживающих в многоквартирных домах на территории Пашозерского сельского поселения согласно приложению.

2. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах определяется исходя из следующего:

2.1. Для граждан, проживающих в отдельных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения.

3 Администрация муниципального образования ежемесячно перечисляет управляющей организации разницу между размером платы по договору управления и установленного размера платы для нанимателей, умноженную на площадь жилого помещения, занимаемую нанимателями, в порядке, согласованном с управляющей организацией.

4. Признать утратившим силу с 01 сентября 2015 года на территории муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области решение Совета депутатов Пашозерское сельского поселения от 1  февраля 2011 года № 8- 61«Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения»

5. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава».

6. Контроль за исполнением решения возложить на администрацию Пашозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Пашозерское  сельское поселение

Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                  Е.А. Михайлова

приложение 1
к решению совета депутатов Пашозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 14  августа 2015 года № 08-41
Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма, проживающих в многоквартирных
плата  за  найм и  капремонт  на  2015  год  установлена  региональным  оператором
	№ п/п
	Наименование услуг
	Отдельные квартиры,

руб./кв.м. общей площади
	Коммунальные квартиры, руб./кв.м. общей площади

	1
	 Содержание и  текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома.
	18-02
	18-02

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов
	1-98
	1-98

	3.
	Содержание ВДГО
	1-14
	1-14

	Итого
	21.14
	21.14

	4
	Плата за наем*
	5,55
	5,55